Casa dos Conselhos - Rua Guarujá, n.º 702, Bairro Renato Gonçalves, Barreiras, BA.

cmdca@barreiras.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Comissão Eleitoral Especial

EDITAL CMDCA N° 004/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023.

Torna  público  a  relação  de  candidatos

inscritos  no  Processo  de  Escolha

Unificado  do  Conselho  Tutelar  de

Barreiras.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BARREIRAS,

ESTADO DA BAHIA, através da COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal n.º 8.069 de 13 de julho de 1990 – Estatuto

da Criança e do Adolescente, das Leis Municipais n.º 808, de 21 de outubro de 2008 e n.º

1.343, de 29 de outubro de 2019, e a Resolução n.º 231, de 28 de dezembro de 2022, do

Conselho  Nacional  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CONANDA,  Resolução

CMDCA n.º 005, de 28 de março de 2023 e Edital/CMDCA n.º 002/2023, de 30 de março de

2023  e  EDITAL  COMPLEMENTAR  Nº  003,  DE  25  DE  ABRIL  DE  2023,  AO  EDITAL  Nº

002/2023/CMDCA,  DE  30  DE  MARÇO  DE  2023  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da

Criança e do Adolescente de Barreiras, Bahia, RESOLVE:

Art.  1º. Tornar  público  a  relação  dos  candidatos  inscritos  no  processo  de escolha  dos

membros do Conselho Tutelar:

NUMEROS
DA

INSCRIÇÃO

NOME DOS CANDITATOS

01 WHÉRBIA DAMACENO PEREIRA TAVARES
02 ALCIVAN ANTUNES DOS SANTOS
03 JUNIOR LIMA FILHO
04 LUZIA DOS SANTOS SERRA
05 MARIA SUELI SOARES DE FARIAS
06 MARIA DA CONCEIÇÃO XAVIER SUDRÉ
07 NILBA CELIA RODRIGUES NEVES
08 MARIA APARECIDA LEITE DE SOUSA
09 JOSÉ LÁZARO LOPES
10 BRUNO EDUARDO DA SILVA BARROCAL
11 MAYRA CRISTINA DA CRUZ ALVES
12 SAULO MARTINS BEZERRA

1

Casa dos Conselhos - Rua Guarujá, n.º 702, Bairro Renato Gonçalves, Barreiras, BA.

cmdca@barreiras.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Comissão Eleitoral Especial

13 EDICLEIDE DOS SANTOS DA COSTA
14 JAQUELINE VARGAS DOS SANTOS
15 JORGE ALEXANDRINO SODRE MATOS
16 EUDICLEIA DA SILVA PEREIRA
17 ALINE BERMUDES ALBONICO
18 MARIA NILZA DA SILVA ROCHA
19 MARIA JOSÉ FRANCISCA DE SOUZA SANTOS
20 JOAO BATISTA GOMES DE ARAUJO
21 DIONATAN PIMENTEL LEITE
22 EDNA SANTANA DOS REIS SOARES
23 JAMESON WENDEL DE SÁ PEREIRA
24 MATEUS RAMOS DE OLIVEIRA REIS
25 MILCA PEREIRA DOS SANTOS SILVA
26 LEANDRO BATISTA DIAS
27 VINICIUS AGUIAR BARBOSA
28 DANIELE GOMES DOS SANTOS
29 ALEXANDRE CARLOS BATISTA FILHO
30 IVANIA DA FRANCA SILVA RAMOS
31 EDIMA MARIA FERREIRA DE SENA DIAS
32 AIANE DE SOUZA FERREIRA
33 CARLA DRIELE DOS SANTOS BISPO
34 MARCUS VINICIUS CARDOSO DOS SANTOS
35 ROMARIO PEREIRA BONFIM
36 MARTA DE JESUS SANTOS
37 POLIANA DA SILVA MURICY ARAUJO
38 BRUNA THAIS DA CRUZ SANTOS
39 RAISSA CAROLINA DE CARVALHO
40 JOAO VITOR ALMEIDA PINTO

Barreiras (BA), 15 de maio de 2023.

ANDERSON SOUZA BARBOSA
Conselheiro Presidente do CMDCA – Biênio 2023/2025

Presidente da Comissão Eleitoral Especial

2

		2023-05-15T18:35:10-0300